PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
310104 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGION DE TARAPACA

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:24:35
01

Sub

Ite

Asi SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 6
19-02-2025

N° 267
07-04-2025

N° 590
05-06-2025

N° 605
13-06-2025

N° 480
20-05-2025

N° 609
10-06-2025

05

09

13

24

33

34

02

01

02

03

02

03

07

004

013
019
020
040

150

004

101

150

TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
Del Gobierno Central

[Tesoro Publico Articulo 129 bis Ley N°20.017, Codigo de Aguas
Fondo de Inversién y Reconversion Regional

Tesoro Publico Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura
Tesoro Publico Ley N°21.210, Modernizacion Tributaria
TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Funcionamiento Regional

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A1 Gobierno Central

Ministerio Publico - Fortalecimiento de la Fiscalia Regional 2025 -
2026
SERVIU - Programas Habitacionales

A Otras Entidades Publicas
Inversion Regional
SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

-3.789.196

-3.789.196
-3.789.196

-2.005.993

-1.783.203
-3.789.196

-3.789.196

-3.789.196
-3.789.196

10.583.269

10.583.269
-10.583.269
-10.583.269

10.000
10.000
10.000
10.000

10.000
10.000
10.000
10.000

7.317.312

7.317.312
7.317.312

7.317.312

7.317.312
7.317.312



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0006_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0267_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0590_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0605_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0480_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0609_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
310104 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGION DE TARAPACA

Fecha
Hora

Pagina

:23/10/2025
:10:24:35
22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 584 N° 911 N° 844
09-06-2025 | 16-09-2025 | 02-09-2025
TOTAL INGRESOS -2.273.518 241.397
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central
004 Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo
09 APORTE FISCAL -1.381.851 241.397
01 Libre -1.381.851 241.397
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL -891.667
02 Del Gobierno Central -891.667
013 [Tesoro Publico Articulo 129 bis Ley N°20.017, Codigo de Aguas -109.204
019 Fondo de Inversién y Reconversion Regional
020 [Tesoro Publico Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura -9.444
040 Tesoro Publico Ley N°21.210, Modernizacion Tributaria -773.019
TOTAL GASTOS -2.273.518 241.397
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 241.397
03 A Otras Entidades Publicas 241.397
150 Funcionamiento Regional 241.397
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -2.273.518
02 Al Gobierno Central 1.248.849
004 Ministerio Publico - Fortalecimiento de la Fiscalia Regional 2025 - 1.248.849
2026
101 SERVIU - Programas Habitacionales
03 A Otras Entidades Publicas -1.248.849 -2.273.518
150 Inversion Regional -1.248.849 -2.273.518
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0584_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0911_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0844_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

