PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 310104 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE TARAPACÁ

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:24:35

Página : 1

Sub	Ite	Asi Su	Denominación	Ver Decreto N° 6 19-02-2025	Ver Decreto N° 267 07-04-2025	Ver Decreto N° 590 05-06-2025	Ver Decreto N° 605 13-06-2025	Ver Decreto N° 480 20-05-2025	Ver Decreto N° 609 10-06-2025
			TOTAL INGRESOS	-3.789.196			10.000	7.317.312	
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES				10.000		
	02		Del Gobierno Central				10.000		
		004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo				10.000		
09			APORTE FISCAL					7.317.312	
	01		Libre					7.317.312	
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	-3.789.196					
	02		Del Gobierno Central	-3.789.196					
		013	Tesoro Público Artículo 129 bis Ley N°20.017, Código de Aguas						
		019	Fondo de Inversión y Reconversión Regional	-2.005.993					
		020	Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura						
		040	Tesoro Público Ley N°21.210, Modernización Tributaria	-1.783.203					
			TOTAL GASTOS	-3.789.196			10.000	7.317.312	
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES				10.000		
	03		A Otras Entidades Públicas				10.000		
		150	Funcionamiento Regional				10.000		
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-3.789.196					
	02		Al Gobierno Central			10.583.269			
		004	Ministerio Público - Fortalecimiento de la Fiscalía Regional 2025 - 2026						
		101	SERVIU - Programas Habitacionales			10.583.269			
	03		A Otras Entidades Públicas	-3.789.196		-10.583.269			
		150	Inversión Regional	-3.789.196		-10.583.269			
34			SERVICIO DE LA DEUDA					7.317.312	
	07		Deuda Flotante					7.317.312	

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Septiembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 310104 PROGRAMA: GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE TARAPACÁ

Fecha : 23/10/2025

Hora : 10:24:35

Página : 2

Sub	Ite	Asi Sub	A Denominación	Ver Decreto N° 584 09-06-2025	Ver Decreto N° 911 16-09-2025	Ver Decreto N° 844 02-09-2025		
			TOTAL INGRESOS		-2.273.518	241.397		
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					
	02		Del Gobierno Central					
		004	Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo					
09			APORTE FISCAL		-1.381.851	241.397		
	01		Libre		-1.381.851	241.397		
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		-891.667			
	02		Del Gobierno Central		-891.667			
		013	Tesoro Público Artículo 129 bis Ley N°20.017, Código de Aguas		-109.204			
		019	Fondo de Inversión y Reconversión Regional					
		020	Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura		-9.444			
		040	Tesoro Público Ley N°21.210, Modernización Tributaria		-773.019			
			TOTAL GASTOS		-2.273.518	241.397		
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES			241.397		
	03		A Otras Entidades Públicas			241.397		
		150	Funcionamiento Regional			241.397		
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		-2.273.518			
	02		Al Gobierno Central	1.248.849				
		004	Ministerio Público - Fortalecimiento de la Fiscalía Regional 2025 - 2026	1.248.849				
		101	SERVIU - Programas Habitacionales					
	03		A Otras Entidades Públicas	-1.248.849	-2.273.518			
		150	Inversión Regional	-1.248.849	-2.273.518			
34			SERVICIO DE LA DEUDA					
	07		Deuda Flotante					